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一、单项选择题

1. 出租汽车经营单位对出租车驾驶员采取单车承包或承租方式运营,出租车驾驶员从

事客货营运取得的收入,按（ B )税目缴纳个人所得税。

A．个体工商户的生产、经营所得 B．工资、薪金所得

C．劳务报酬所得 D．对企事业单位的承包经营、承租经营所得

2。 退休人员再任职取得的收入，在减除按税法规定的费用扣除标准后，按（ A )

应税项目缴纳个人所得税.

A．工资、薪金所得 B．劳务报酬所得

C．个体工商户的生产、经营所得 D．偶然所得

3. 个人因从事彩票代销业务而取得的所得，应按照（ C )税目缴纳个人所得税.

A．工资、薪金所得 B．劳务报酬所得

C．个体工商户的生产、经营所得 D．利息、股息、红利所得

4. 对商品营销活动中,企业和单位对营销业绩突出的非雇员以培训班、研讨会、工作考

察等名义组织旅游活动，通过免收差旅费、旅游费对个人实行的营销业绩奖励,应根据所发

生费用的全额作为营销人员当期的劳务收入，按照( C ）项目征收个人所得税.
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A．工资、薪金所得 B．个体工商户的生产、经营所得

C．劳务报酬所得 D．利息、股息、红利所得

5。 任职、受雇于报纸、杂志等单位的记者、编辑等专业人员，因在本单位的报纸、

杂志上发表作品取得的所得，属于任职、受雇而取得的所得,按(A )项目征收个人所得税。

A．工资、薪金所得 B．稿酬所得 C．劳务报酬所得 D．偶然所得

6. 下列关于“利息、股息、红利所得”的相关规定,说法不正确的是（ B ）。

A．个人从银行及其他储蓄机构开设的用于支付电话、水、电、煤气等有关费用属于

储蓄存款利息所得性质,应依法缴纳个人所得税

B．对职工个人以股份形式取得的仅作为分红依据，不拥有所有权的企业量化资产，也

要征收个人所得税

C．对职工个人以股份形式取得的企业量化资产参与企业分配而获得的股息、红利,应

按“利息、股息、红利所得”项目征收个人所得税

D．个人在个人银行结算账户的存款自 2003 年 9月 1日起孳生的利息，应按“利息、

股息、红利所得"项目征收个人所得税（自 2008年 10 月 9日起，个人银行结算账户利息

视同储蓄存款利息，暂免个人所得税)

7. 对于个人的财产转让所得，在计算征收个人所得税时，不允许从收入中扣除的财产

原值及合理费用的是( D ）.
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A.有价证券的原值 B.建筑物的建造费用及相关费用

C。机器设备购进价格及运输费 D.转让土地使用权所取得的价外收入

8. 下列关于企业投资者个人、投资者家庭成员或企业其他人员向企业借款用于购买房

屋及其他财产，将所有权登记为投资者、投资者家庭或企业其他人员,且借款年度终了后未

归还借款的具体征税办法说法不正确的是（ D ）.

A．对个人独资企业、合伙企业的个人投资者或其家庭成员取得的上述所得，视为企

业对个人投资者的利润分配，按照“个体工商户的生产、经营所得”项目计征个人所得税

B．对除个人独资企业、合伙企业以外其他企业的个人投资者或其家庭成员取得的上述

所得，视为企业对个人投资者的红利分配,按照“利息、股息、红利所得”项目计征个人所

得税

C．对企业其他人员取得的上述所得，按照“工资、薪金所得”项目计征个人所得税

D．对个人独资企业、合伙企业的个人投资者或其家庭成员取得的上述所得，应当并

入其当月工资收入，按照“工资、薪金所得”计征个人所得税

9. 作家陈某 2009年 8 月初在杂志上发表一篇小说，取得稿酬 3500 元，自 8 月 10

日起又将该小说在晚报上连载 20 天，每天稿酬 300 元。陈某当月需缴纳个人所得税

( D ）。

A.420 元 B。924 元 C。929.6 元 D。1050 元
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10. 根据个人所得税法律制度的规定,下列各项中，属于工资、薪金所得项目的是

（ A ）。

A．劳动分红 B．误餐补助 C. 独生子女补贴 D。 差旅费津贴

11。 张某出租自有居住用房,2009年取得出租收入共 120000 元（每月 10000 元）,

相关税费共 9000 元（每月 750 元）,没有发生相关修缮费用。计算此项业务张某应缴的个

人所得税为（ B )元。

A．7770 B．8880 C．17760 D．21840

12. 甲某 2008年 5 月无偿受赠位于市区的价值 80万元的商业用房，2009年 3 月以

90万元的价格出售。契税税率是 3％,营业税税率是 5%，城建税税率是 7％，教育费附加

率是 3％,不考虑土地增值税和印花税。此项业务甲某应缴纳的个人所得税是（ D ）万

元.

A．0.53 B．8。42 C．8。27 D．16.53

13。 公民陈某 2009年 1 月工资取得 4000 元，年终奖 6000 元,则个人所得税应纳税

额为( A ）.

A。475 元 B.300 元 C。505 元 D.550 元

14. 公民陈某 2009年 1 月工资取得 1700 元，年终奖 6000 元，则个人所得税应纳税

额为（ A )。
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A.395 元 B.420 元 C.505 元 D.550 元

15. 王先生开办了一家副食品加工店，为个人独资企业.2009 年加工店的销售收入是

40万元,允许扣除的支出 15万元，实际发生业务招待费 8000 元.计算王先生应缴纳个人所

得税时，允许扣除的业务招待费为（ D )。

A。8000 元 B.4800 元C.3200 元 D.2000 元

16。 王先生在甲公司工作了 10 年，2009年 1 月与该单位解除聘用关系，取得一次

性补偿收入 90000 元。甲公司所在地上年平均工资为 18000 元。王先生的补偿收入应缴

纳个人所得税( D ）元。

A.450 B.760 C.900 D。1350

17。 承租人对企业经营成果不拥有所有权，仅是按合同（协议）规定取得一定所得

的,其所得适用的征税税率是（ D ）。

A.固定税率 20％ B。三级超额累进税率 C。五级超额累进税率 D。九级超额累

进税率

18。 陈某于 2009年 6 月从某上市公司分得红利 10000 元，则陈某当月应纳个人所

得税为（ C )元.

A。400 B。775 C.1000 D。2000

19。 吴某购买“打包”债权实际支出为 40万元，2008年 3 月处置该债权的 40%，
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处置收入 25万元,在债权处置过程中发生评估费用 2万元。吴某处置“打包”债权应缴纳

个人所得税( B ）万元.

A．1。20 B．1.40 C．1。56 D．1。80

20. 个人所得税法中，规定不适用附加减除费用的是( C ）。

A．在外商投资企业和外国企业中工作取得工资、薪金的外籍人员

B．应聘在我国企事业单位、社会团体、国家机关中工作的外籍专家

C．在我国的外商投资企业和外国企业中工作取得工资、薪金的中方雇员

D．华侨和港澳台同胞

21。 演员张某参加文艺演出，按照合同规定取得劳务报酬 50000 元,相关的个人所得

税由演艺公司代付。在不考虑其他税费的情况下,公司应代付的个人所得税是( D )元。

A．10000 B．13157.89 C．13210。52 D．13235.29

22. 下列项目中，按照规定可以免征个人所得税的是（ B ）。

A．企业债券利息 5000 元

B．个人取得的体育彩票中奖收入 5000 元
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C．在校学生因参与勤工俭学活动而取得的劳务收入 1000 元

D．企业改制支付给解聘职工相当于上年年平均工资的 4倍一次性补偿收入 50000 元

23。 以下各项中，可以免纳个人所得税的补贴有（ C ).

A．子女教育费 B．单位以误餐补助名义发给职工的补助、津贴

C．外籍个人按合理标准取得的境内外出差补贴 D．外籍个人取得的伙食补贴

24。 无法实行查账征收的律师事务所，经地市级地方税务局批准，应根据税法规定

确定应税所得率来核定其应纳税额.各地要根据当地同行业的盈利水平从高核定其应税所

得率，应税所得率不得低于（ C ）。

A．20％ B．10％ C．25％ D．30%

25。 王某与其任职的公司解除劳动关系，取得一次性补偿收入 3 万元，当地上年职

工平均工资为 1。2万元，王某应对该补偿收入( D )。

A．全额缴纳个人所得税 B．超过 2。4万元的部分缴纳个人所得税

C．超过 1.2万元的部分缴纳个人所得税 D．不用缴纳个人所得税

26. 下列表述中，符合个人所得税的规定的是（B ）。

A．个体工商户从联营企业分回的利润应并入其经营所得一并缴纳个人所得税
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B．外籍个人从外商投资企业取得的股息、红利所得不再缴纳个人所得税

C．个人合伙企业实际发生的工会经费、职工福利费、职工教育经费可以据实扣除

D．投资者个人的生活费用允许在税前扣除

27。 境内某公司代中国雇员张某缴纳 20％的个人所得税，2009年 10 月支付张某的

工资为 6900 元,则张某 10 月份应缴纳的个人所得税税额为(B ）元。

A．630.82 B．630.21 C．630。25 D．625

28。 国内某作家的一篇小说在一家日报上连载两个月,第一个月月末报社支付稿酬

3000 元；第二个月月末报社支付稿酬 6000 元，连载后又出书取得稿酬 3500 元。该作家

三项所得合计应缴纳的个人所得税为（ A ）元。

A．1386 B．1400 C．1358 D．2000

29。 王某 2008年取款时取得 2006 年存入银行的存款利息 3500 元，其中 2007 年

8月 14日前的利息为 1700 元,2008年 10 月 9日后的利息为 800 元.则王某利息应纳个人

所得税为( B )元。

A．240 B．390 C．280 D．230

二、多项选择题

1。 计算个人所得税时,允许税前全额扣除的公益、救济性捐赠有( BE ）。(2006 年)
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A．用于科研机构研究经费的捐赠

B．通过非营利性的社会团体向红十字事业的捐赠

C．通过非营利性的社会团体和国家机关向革命老区的捐赠

D．通过非营利性的社会团体和国家机关向贫困地区的捐赠

E．通过非营利性的社会团体向公益性青少年活动场所的捐赠

2. 下列个人收入，应按照“特许权使用费所得”项目缴纳个人所得税的有（ ABC )。

A．个人取得的特许权经济赔偿收入

B．作家公开拍卖自己的文字作品手稿复印件的收入

C．电视剧编剧从任职的电视剧制作中心获得的剧本使用费收入

D．教师自行举办培训班取得的收入

E．出版社专业作者翻译作品后，由本社以图书形式出版而取得的收入

3。 根据个人所得税的有关规定，下列说法正确的有（ CD )。

A．计算股息、利息、红利的应税所得额时，不可扣除生计费用，但可以扣除相关的

交易费用
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B．以股票形式向股东个人支付应得的股息、红利时,应以派发红利的股票市值为所得

额，计算征收个人所得税

C．以股票形式向股东个人支付应得的股息、红利时，应以派发红利的股票票面金额

为所得额,计算征收个人所得税

D．个人投资者从上市公司取得的股息红利所得，自 2005 年 6 月 13日起暂减按 50％

计入个人应纳税所得额，计征个人所得税

E．证券投资基金从上市公司分配取得的股息红利所得，扣缴义务人在代扣代缴个人所

得税时，按全额征税

4. 非居民纳税人的下列收入中，应在中国按规定计算缴纳个人所得税的有（ AE ）。

A．在中国境内任职取得的工资、薪金收入

B．出租境外房屋而取得的收入

C．从我国境内的外商投资企业取得的红利收入

D．因履行合约而在中国境外提供各种劳务取得的报酬

E．将专利权转让给中国境内企业使用而取得的特许权使用费收入

5. 2007 年 12 月份，某单位购置一批商品房销售给职工，李某以 30万元的价格购买

了其中一套(单位原购置价 36万元),李某每月工资 2000 元。对李某买房行为的税务处理正
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确的有（BDE ）。

A．应缴纳个人所得税 14765 元 B．应缴纳个人所得税 8875 元

C．应按财产转让所得项目缴纳个人所得税 D．应按工资、薪金所得项目缴纳个人所

得税

E．应按照全年一次性奖金的计税方法计征个人所得税

6。 一般来说,居民纳税人就其来源于中国境内、境外的所得缴纳个人所得税；非居民

纳税人仅就来源于中国境内的所得缴纳个人所得税。下列收入中属于中国境内所得的是

（ABDE ）。

A．在中国境内任职，受雇而取得的工资、薪金所得

B．在中国境内提供各种劳务取得的劳务报酬所得

C．将财产出租给承租人在中国境外使用而取得的所得

D．转让中国境内的建筑物、土地使用权等财产取得的所得

E．来自中国境内企业的股息、红利

7. 下列项目中，允许从收入中定额减除费用的有(BC ）。

A．利息、股息所得 B．外企中方雇员的工资、薪金所得
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